GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo a Secretária

de Educação e Esportes, Aline Tibúrcio, ao Secretário de Governo Eduardo Vieira, e ao

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews Melo, para que viabilizem a

construção ou instalação de uma escola no bairro Jardim Panorama, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado foi objeto do Requerimento nº 78/2021, aprovado na Sessão do

dia 14 de janeiro de 2021, para o qual solicito especial atenção.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2022.

		2022-09-13T09:21:00-0300
	Vereador Irmão Ronaldo